
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
16.08.2017 г.               Енакиево                    № 499 

 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении Программы развития  
жилищно-коммунального хозяйства и  
благоустройства города Енакиевона 
IV квартал 2017 года 
 
 
 Руководствуясь частью 3 статьи 10, статьей 22 Закона Донецкой Народной 
Республики «О республиканских программах» (с изменениями) от 20.10.2015  № 80-IHC, на 
основаниипунктов 3.2.1., 3.3.1.Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с 
целью надлежащего содержания объектов жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства коммунальной собственности администрации города Енакиево и ее 
территориальных органов 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства города Енакиево на IV квартал 2017 года (далее – Программа) (прилагается). 

 
2. Управлению финансов администрации города Енакиево принять меры по 

обеспечению финансирования расходов, направленных на реализацию мероприятий 
Программы. 

 
3.  Распорядителям и получателям бюджетных средств принять меры по реализации 

мероприятий Программыпутем освоения денежных средств согласно утвержденным 
лимитным назначениям по каждому объекту отдельно. 

 
 4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 
 5. Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 
на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  
 
 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево.  
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  



  
 

УТВЕРЖДЕНО 

Распоряжением главы 
администрации города Енакиево 
16.08.2017 № 499 

 
 

 П Р О Г Р А М М А  
развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево на IV квартал 2017 года  
  
Основные направления в деятельности коммунальных предприятий администрации 

города Енакиево «ЖРУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6» - это предоставление коммунальных услуг и 
улучшение качества оказываемых услуг населению, содержание и проведение ремонтов 
инженерного оборудования, жилых домов, помещений, снижение расходов, 
ресурсосбережение и энергосбережение, пересмотр норм потребления и нормативов затрат, 
установка приборов учета энергоносителей и выполнение других мероприятий, которые в 
корне могли бы повлиять на удешевление стоимости услуг и повышение их качества.  

Деятельность коммунальных предприятий администрации города Енакиево «Зеленое 
хозяйство»,  «Сервис»,  «Светофор» направлена на содержание населенных пунктов города в 
надлежащем санитарном состоянии, их санитарную очистку, озеленение, устройство 
покрытия дорог и тротуаров, оборудование устройствами для безопасности движения 
транспорта и пешеходов, обеспечение наружного освещения, осуществление других 
мероприятий, направленных на улучшение технического состояния территории, улучшение 
ее эстетического вида.  

Программа развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города 
Енакиево на IV квартал 2017 года предусматривает направления, мероприятия и объекты, с 
указанием объемов финансирования и получателей бюджетных средств.  

Главным распорядителем средств является управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево с правом делегирования полномочий главе 
администрации города Енакиево по уточнению или изменению распорядителя средств, 
перераспределению средств, а также внесению изменений, дополнений и исключению 
мероприятий Программы. 

 
Направления, мероприятия и объекты Программы развития  

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево                      
на IV квартал 2017 года 

 

Направления, 
мероприятия и перечень 

объектов 
КФКР КЭКР  Исполни-

тель работ 

Объем финансирования, рос.руб. 

всего 
государс
твенный 
бюджет 

местный 
бюджет 

другие  
источ-
ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Жилищно-коммунальное хозяйство 

1.1. Изготовление 
проектно-сметной 
документации по оценке 
технического состояния  
и эксплуатационной 
пригодности конструк-
ций жилого дома № 5          
по ул. Мясникова 

   100102     3131  29600,00  29600,00  

 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.2. Работы по оценке 
технического состояния 
и эксплуатационной 
пригодности 
конструкций жилых 
домов коммунальной 
собственности              
пгт Карло-Марксово 

   
100102 

 
3131  117 600,00  117 600,00 

 

1.3. Работы по оценке 
технического состояния 
и эксплуатационной 
пригодности 
конструкций жилых 
домов коммунальной 
собственности                
г. Юнокоммунаровска 

100102 3131  36 000,00  36 000,00 

 

Итого по 100102:    183 200,00  183 200,00  

1.4. Экспертное 
обследование лифтов 100501 3131  147 900,00  147 900,00  

1.5. Капитальный 
ремонт лифтов 100501 3131  1 178 900,00  1 178 900,00  

ИТОГО по 100501:    1 326 800,00  1 326 800,00  

ВСЕГО по разделу 1:    1 510 000,00  1 510 000,00  

 
2. Благоустройство 

 

2.1. Услуги по 
благоустройству 
территории 
(содержание зеленых 
насаждений), в т.ч.: 

100203  

КП 
администра-
ции города 
Енакиево 
«Зеленое 

хозяйство» 

2 104 975,00  2 104 975,00 

 

 

 2111  1 227 510,00  1 227 510,00  
 2120  380 580,00  380 580,00  
 2210  428 230,00  428 230,00  
 2240  24 190,00  24 190,00  
 2272  7 040,00  7 040,00  
 2273  36 000,00  36 000,00  
 2800  1 425,00  1 425,00  

2.2. Ликвидация 
стихийных свалок 100203 2240 

КП 
администра-
ции города 
Енакиево 
«Сервис» 

151 925,00  151 925,00 

 

2.3. Текущий ремонт 
ограждения полигона 
ТБО 

100203 2240  757 200,00  757 200,00 
 

2.4. Текущий ремонт 
павильонов ожидания 100203 2240  180 000,00  180 000,00 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 
2.5. Текущий ремонт 
памятника 
Ф.Е.Енакиеву 

100203 2240  52 300,00  52 300,00 
 

ИТОГО по 100203:    3 246 400,00  3 246 400,00 
 
 
 

2.6. Приобретение 
технической соли 100205 2210  2 500 000,00  2 500 000,00  

2.7. Отсыпка дорог 
шлаком 100205 2240  3 000 000,00  3 000 000,00  

2.8. Текущий ремонт 
внутриквартальных 
дорог 

100205 2240  6 000 000,00  6 000 000,00 
 

2.9. Текущий ремонт 
автодорог 100205 2240  15 000 000,00  15 000 000,00  

2.10. Заливка трещин 
битумом 100205 2240  500 000,00  500 000,00  

2.11. Текущий ремонт, 
содержание, замена, 
установка дорожных 
знаков,  в т.ч.: 

100205  

КП 
администра-
ции города 
Енакиево 

«Светофор» 
 

190 743,81  190 743,81 

 

 

 2111  6 924,54  6 924,54  
 2120  2 146,62  2 146,62  
 2210  179 387,58  179 387,58  
 2240  770,46  770,46  
 2800  1 514,61  1 514,61  

2.12. Текущий ремонт, 
содержание 
светофорных объектов, 
в т.ч.: 

100205  

КП 
администра-
ции города 
Енакиево 

«Светофор» 
 

158 914,82  158 914,82 

 

 

 2111  8 659,06  8 659,06  
 2120  2 697,3  2 697,3  
 2210  127 912,91  127 912,91  
 2240  569,14  569,14  
 2273  17 956,33  17 956,33  
 2800  1 120,08  1 120,08  

2.13. Услуги по 
благоустройству 
территории                     
(содержание автодорог 
города), в т.ч.: 

 100205  

КП 
администра-
ции города 
Енакиево 
«Сервис» 

 

921 241,37  921 241,37  

 

 2111  362 116,40  362 116,40  
 2120  112 256,08  112 256,08  
 2210  398 499,51  398 499,51  
 2240  7 960,40  7 960,40  
 2272  2 200,00  2 200,00  
 2273  3 343,67  3 343,67  
 2800  34 865,31  34 865,31  



1 2 3 4 5 6 7 8 
Итого по 100205:    28 270 900,00  28 270 900,00  
2.14. Услуги по 
благоустройству 
территории (содержание 
линий наружного 
освещения), в т.ч.: 

 100206  

КП 
администра-
ции города 
Енакиево 

«Светофор»  

2 167 527,24  2 167 527,24  

 

 2111  424 344,11  424 344,11  
 2120  131 609,67  131 609,67  
 2210  1 050 607,6  1 050 607,60  
 2240  1 740,96  1 740,96  
 2272  1 700,00  1 700,00  
 2273  512 200,00  512 200,00  
 2800  45 324,90  45 324,90  

2.15. Содержание линий 
наружного освещения          
пгт Булавинское 

 100206  2240 

КП 
администра-
ции города 
Енакиево 

«Светофор»  

145 132,09  145 132,09  

2.16. Текущий ремонт 
линии наружного 
освещения по                       
ул. Ревкомовская 

 100206  2240 

 КП 
администра-
ции города 
Енакиево 

«Светофор»  

973 540,67  973 540,67  

Итого по 100206:    3 286 200,00  3 286 200,00   

ВСЕГО по 100000:    36 313 500,00  36 313 500,00   

3. Городской транспорт 

3.1. Услуги по 
перевозке пассажиров 
городским 
электротранспортом 

 170603 2610 

КП 
администра-
ции города 
Енакиево 

«Трамвайно-
троллейбус-

ное 
управление» 

3 600 000,00  3 600 000,00  

Итого по 170603:      3 600 000,00  3 600 000,00  
ВСЕГО по 
Программе:      39 913 500,00  39 913 500,00  

 

 

Заместитель начальника управления  
жилищно – коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево 


